
 

Základní škola a Mateřská škola Pozděchov, okres Vsetín 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

 

Školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

 

Školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Petra Zgarbová, Ph.D., ředitelka školy 

 



2 
 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole 

2. Vzdělávací programy  

3. Údaje o pracovnících školy 

4. Údaje o zápisu do MŠ 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků  

7. Údaje o přestupech žáků 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Prevence sociálně patologických jevů 

11. Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

12. ICT 

13. Školní družina 

14. Prevence rizik a školní úrazy 

15. Spolupráce školy s rodiči 

16. Spolupráce s obcí 

17. Výsledky inspekční činnosti  

18. Závěry pro příští školní rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Pozděchov, okres Vsetín 

Sídlo:   Pozděchov 192, 756 11 

Okres:   Vsetín 

 

Zřízení školy: uvedena do provozu v r. 1966 

Právní forma: Právní subjektivita od 1. 7. 2001, příspěvková organizace 

IČ:   70918449 

     

Zřizovatel:       Obec Pozděchov 

Sídlo:    Pozděchov 215 

Okres:   Vsetín 

 

Ředitelka školy: Mgr. Petra Zgarbová, Ph.D. 

 

Kontakty na školu: Pozděchov 192, 756 11 

         Tel./fax  

                              Ředitelství:  571 456 030  

         MŠ:   571 456 040 

   ŠJ:   571 456 049 

             Email: reditelna@skolickapozdechov.cz 

   Web: www.skolapozdechov.cz 

                

        

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

Základní škola            100 žáků   IZO 102 768 196 

Mateřská škola 35 dětí    IZO 150 009 780 

Školní družina          80 žáků   IZO 120 400 227 

Školní jídelna           102 stravovaných  IZO 120 400 235 

 

Počty tříd a žáků: 

1. stupeň:  4 třídy, 66 žáků 

Přípravná třída 1 třída, 12 dětí 

Školní družina:   3 oddělení, 75 žáků 

Mateřská škola: 2 třídy, 34 dětí 

 

Školská rada: 

Ve školním roce 2022/23 má 3 členy: 

Za zřizovatele: Adéla Ježková 

Za rodiče: Zdenka Novosádová 

Za pedagogické pracovníky: Eva Smetanová 

 

mailto:reditelna@skolickapozdechov.cz


4 
 

2. VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLY 

ŠVP – ZV – Škola komunikace s lidmi a přírodou  

ŠVP – MŠ - Sluníčko 

 

3. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 

Ředitelkou školy je Mgr. Petra Zgarbová, Ph.D. 

 

Pedagogičtí pracovníci 

Pedagogičtí pracovníci Vzdělání Obor, aprobace, kvalifikace Úvazek 

ředitelka VŠ Učitelství pro I. st. ZŠ 1,00 

učitelka ZŠ VŠ Učitelství pro I. st. ZŠ 1,00 

učitelka ZŠ VŠ Učitelství pro I. st. ZŠ 1,00 

učitelka ZŠ VŠ Učitelství pro I. st. ZŠ 1,00 

učitelka přípravné třídy SŠ 
Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
1,00 

učitelka ZŠ VŠ Učitelství pro I. st. ZŠ 0,5909 

učitelka ZŠ 

vychovatelka ŠD 
SŠ 

Pedagogické lyceum, studentka 

VŠ pedagogické 
0,2273/0,7167 

učitel ZŠ SŠ 
Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
0,2727 

vedoucí vychovatelka 

ŠD/učitelka ZŠ 
SŠ 

Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
0,7667/0,2273 

asistentka pedagoga, 

vychovatelka 
SŠ 

Gymnázium + kurz asistenta 

pedagoga 
0,6375/0,1666 

asistentka pedagoga, 

vychovatelka 
SŠ 

Střední s maturitou + kurz 

asistenta pedagoga 
0,6375/0,3333 

asistentka pedagoga SŠ 
Střední s maturitou + kurz 

asistenta pedagoga 
1,00 

 vedoucí učitelka MŠ VŠ Specializace v pedagogice 1,00 

učitelka MŠ SŠ 
Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
1,00 

učitelka MŠ SŠ 
Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
1,00 

učitelka MŠ 

asistentka pedagoga MŠ 
SŠ Učitelství pro MŠ 0,3225/0,50 

asistentka pedagoga MŠ SŠ 
Obchodní akademie + kurz 

asistenta pedagoga 
1,00  

Nepedagogičtí pracovníci 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

Účetní/vedoucí stravování 0,6/0,4 SEŠ 

Kuchařka 1,00 SOU spol. strav. 

Kuchařka od 1.3.2023 1,00 SOU  

Kuchařka/Uklízečka 0,33/0,67 SOU 

Uklízečka 1,00 SOU 

Školník 0,80 SOU 



5 
 

4. ÚDAJE O ZÁPISU DO MŠ 

Počet žádostí na školní rok 2022/2023 Přijato - školní rok 2022/2023 

16 12 

 

Díky zkušenosti, dobré praxi, zájmu rodičů a nových odkladů povinné školní docházky jsme i 

v tomto roce požádali zřizovatele obce o schválení přípravné třídy na nový školní rok. Obecní 

rada s panem starostou podala žádost o zřízení přípravné třídy na Krajský úřad ve Zlíně. 

V červenci byla žádost kladně vyřízena. Od školního roku 2022/2023 byla na škole opět 

otevřena přípravná třída.  

 Přípravná třída 

Počet žádostí na školní rok 2022/2023 Přijato - školní rok 2022/2023 

12 12 

 

Počet přijatých žáků k individuálnímu vzdělávání ve školním roce 2022/202 – 3 žáci. 

 

5. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ  

    DO ŠKOLY 

Nastoupili do 

1. roč. – 2022/23 

Počet žádostí do 

1. roč. – 2022/23 

Počet žádostí 

o odklad 

17 21 4 

 

6. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za 2. pololetí školního roku 2022/2023 

 

Ročník 

Počet žáků  

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 17 17 0 0 

2. 11 11 0 0 

3. 14 11 3 0 

4. 14 10 3 1 

5. 9 6 3 0 

Celkem 1.st. 65 55 9 1 

 

Na konci druhého pololetí přestoupila žákyně třetího ročníku na jinou ZŠ. 

 



6 
 

Výchovná opatření za uplynulý školní rok 2022/2023 

 

Ročník 

Pochvala 

třídního 

učitele 

Pochvala 

ředitele školy 

Napomenutí 

třídního učitele 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka 

ředitele 

školy 

1. 17 1 0 0 0 

2. 4 1 0 0 0 

3. 0 2 3 0 0 

4. 4 1 1 1 2 

5. 1 5 2 0 0 

Celkem 1.st. 26 10 6 1 2 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 2022/2023 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0 

3 -  neuspokojivé 0 0 

 

Absence žáků za školní rok  2022/2023 

 Zameškané 

hod. 

Průměr na 

žáka 

Neomluvené 

hod. 

% ze všech 

zam. hod. 

1. pololetí 1974 29,91 0 0 

2. pololetí 2568 40,13 0 0 

Celkem za šk. rok 4542 70,97 0 0 

 

Údaje o integrovaných žácích pro školní rok 2022/2023 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami: Ročník Počet žáků 

PO 2: 3. 

4. 

5. 

1 

1 

1 

PO 3: MŠ. 

1. 

3. 

4. 

2 

1 

1 

2 

PO 4: 0 0 

Nadaný žák: 1. 1 

 

Péče o integrované žáky a spolupráce s PPP a SPC je na velmi dobré úrovni. V průběhu 

celého roku probíhá vyhledávání žáků se SVP. 

 

Údaje o žácích z Ukrajiny pro školní rok 2022/2023 

Ročník   Počet žáků 

2. 1 

5. 1 

 



7 
 

7. ÚDAJE O PŘESTUPECH ŽÁKŮ NA 2. STUPEŇ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Přehled vycházejících žáků z naší školy (na 2. stupeň): 

 

V letošním roce ukončilo vzdělávání v naší škole 9 žáků 5. ročníku. 

Slavností rozloučení proběhlo v tělocvičně školy za přítomnosti zástupců obce Pozděchov  

i Prlov.  

 

 

 

8. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ  

 

Datum Místo konání Název kurzu Účastníci 

září 2022 on-line webinář – nová informatika učitelka ZŠ 

říjen 2022 ZŠ a MŠ 

Kateřinice 

Vzdělávací akce – profesní 

vzdělávání pedagogů – logopedická 

prevence 

učitelé ZŠ a 

MŠ 

říjen 2022 Karolínka Projekt – Komplexní rozvoj 

profesních kompetencí pedagogů 

v oblasti prevence…32 hodin 

ředitelka a 

učitelka ZŠ 

listopad 2022 škola Workshop – Komunikace uvnitř 

týmu školy 

všichni 

pedagogičtí 

pracovníci  

listopad 2022 Zlín - KPP Školení asistentů pedagoga – 

autistické děti ve škole 

asistentka 

pedagoga ZŠ 

listopad 2022 Zlín Školení – Svoboda – Utb – 

zapojování žáků do procesu výuky 

ředitelka 

prosinec 2022 Karolínka Kurz poradenských dovedností 

pedagoga - 100 hodin 

učitelky ZŠ 

(VP a ŠMP) 

prosinec 2022 on-line Benchlearning vedouci 

učitelka MŠ 

únor 2023 on-line 
Podpora autoevaluace ZŠ InspIS 

ŠVP  
ředitelka 

březen 2023 
Velké 

Karlovice 

Setkání ředitelů ZŠ – vzdělávací 

program 
ředitelka 

březen 2023 Zlín Digi roadshow ředitelka 

duben 2023 Zlín FKSP ve školství hospodářka 

školy 



8 
 

ředitelka 

duben 2023 Praha Kurz MIU učitelka ZŠ 

květen 2023 Zlín 
vzděl.program – digitální 

kompetence 
ředitelka 

květen 2023 Zlín 

vzdělávací program – workshop 

nová informatika – zařazení online 

kvízů do výuky na ZŠ a SŠ  

učitel ZŠ 

květen 2023 škola 
Co jsou digitální kompetence a jak 

na ně  

učitelky MŠ 

a ZŠ 

květen 2023 on-line Emil-H-edu - digitalizace učitelé ZŠ 

květen 2023 
ZŠ a MŠ 

Kateřinice 
Děti UA v MŠ učitelky MŠ 

září - červen 2023 on-line 

vzdělávací program – Prototýpci 

Studium rozvoje kreativity a 

divergentního myšlení 

učitelky ZŠ 

srpen 2023 Praha 

vzdělávací program - Metoda 

rozvoje kognitivních funkcí podle 

Feuersteina – Standard 2 

učitelka ZŠ 

    

 

Od 1. září 2022 škola pokračuje v zapojení do projektu Šablony III. pro MŠ a ZŠ“ v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, který financuje Evropská unie 

společně s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Název projektu je „Šablony 

III. Pozděchov“. Reg. č. projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022612 Celková výše 

dotace činí  517 130,- Kč. Prostřednictvím tohoto projektu se ve dvou školních letech 

2021/2022 a 2022/2023 financují kroužky deskových her. Byla pořízena IT technika (tablety a 

notebooky), které využíváme při digitalizaci, které je součástí nového ŠVP od školního roku 

2022/2023. Z dotace bude pořizován spotřební materiál, pomůcky a metodické materiály, 

organizovány projektové dny a odborně zaměřené tematické setkání. Učitelé v rámci projektu 

budou moci sdílet zkušenosti pedagogů z jiných škol prostřednictvím vzájemných návštěv. 

Projekt byl ukončen v červnu 2023. 

Od července 2023 se škola zapojila do výzvy č. 02_20_022 pro „Šablony pro MŠ, ZŠ, ŠD I“ 

v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. Celková výše dotace činí 



9 
 

1034 326,- Kč. Plánuje obnovit zastaralou techniku v páté třídě a pořídit notebooky pro výuky 

nové INF. Dále modernizujeme MŠ i učebnu první třídy novou interaktivní tabulí (současná 

již nevyhovuje navýšenému počtu žáků), stávající interaktivní tabuli přesuneme do nultého 

ročníku. Nově zakoupené tablety využijeme ve třídách k rozvoji digitální kompetence napříč 

předměty. Výběrové řízení pro zakoupení IT techniky probíhá během prázdnin. Bude 

ukončeno 25. 8. 2023. Z projektu bude financováno DVPP a především podpora inovativního 

vzdělávání v naší škole, která je součástí nové koncepce a plánu rozvoje školy. 

 

STUDIUM ODBORNÉ KVALIFIKACE PEDAG. ZAMĚSTNANCŮ 

Datum Místo konání Název studia Účastníci 

do září 2023 Ostrava Studium VŠ Učitelka ZŠ 

7.7. - 16. 8. 2023 Prostějov 

Studium pedagogiky pro 

pedagoga volného času, 

který vykonává 

komplexní přímou 

pedagogickou činnost 

Vychovatelka ŠD 

 

 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

 

SOUTĚŽE, OLYMPIÁDY 2022/2023 

 

1 říjen-

prosinec 
O poklad strýca Juráša - knihovna 

2 březen-

duben 
Recitační soutěž – školní kolo, okrskové kolo 

3 duben Matematická soutěž KLOKAN 

4 květen Pangea – matematická soutěž 

5 květen Pěvecká soutěž – okresní kolo 

6 červen Svět očima dětí 

7 červen Mezinárodní výtvarná soutěž dětí se zrakovým postižením "RADOST 

TVOŘIT 

 

 

 



10 
 

 

AKCE, KULTURNÍ PŘEDSTAVENÍ, KONCERTY, BESEDY – MŠ, ZŠ, ŠD 

1 září  Slavnostní zahájení školního roku 

2 září MPP 

3 září Dopravní kurz 

4 září Zebra se za tebe nerozhlédne – Policie ČR a Besip 

5 září Etické dílny – on-line ZOO, rizika virtuálního světa – KPP - Plšek 

6 září Sportovní dopoledne – Olympijský tým – Sazka - projekt 

7 říjen EduBus – pokusy, digitalizace - projekt 

8 říjen Bruslení Kapka Resort - družina 

9 říjen Předplatné nejmenšího diváka – divadlo Zlín 

10 říjen Uspávání Broučků – akce obce Pozděchov a Prlov 

11 říjen Hasiči 

12 říjen Etické dílny – preventivní program, Robinson, Vaříme, vaříme kašičku 

13 listopad Vítání občánků 

14 listopad Setkání „domškoláků“ 

15 listopad Bruslení Kapka Resort - družina 

16 listopad Předplatné nejmenšího diváka – divadlo Zlín 

17 listopad Rozsvěcování stromečku 

18 listopad Návštěva knihovny Vizovice - Vánoce 

19 listopad Vánoční hvězdy pro nadaci Šance 

20 prosinec Mikuláš ZŠ, MŠ 

21 prosinec Vánoční besídka ZŠ, MŠ 

22 prosinec Ježíšek MŠ 

23 prosinec Lucky ZŠ 

24 prosinec Vánoční dílny ZŠ, MŠ 

25 prosinec Vánoční čas – zámek Vsetín – 3.třída 

26 prosinec Setkání „domškoláků“ 

27 leden Předplatné nejmenšího diváka – divadlo Zlín 

28 leden Projektový den – Tři králové MŠ, ZŠ 

29 leden MAP 

30 leden Beseda PPP – školní zralost MŠ 

31 leden Pololetní vysvědčení  

32 únor Lyžařský výcvik 

33 únor Sociální poradna – konzultace pro zákonné zástupce i pro žáky 

34 únor Karneval MŠ 

35 únor Masopust 

36 únor Setkání – beseda rodičů v přípravné třídě 

37 únor Školní kolo recitační soutěže 

38 únor Velikonoční tvoření MŠ, ZŠ 

39 únor Ples pro děti ZŠ, MŠ 

40 únor Okrskové a okresní kolo recitační soutěže 

41 únor MAP 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

42 březen Praxe Utb  

43 březen Okrskové kolo recitační soutěže 

44 březen Předplatné nejmenšího diváka – divadlo Zlín 

45 březen Zdravé zoubky - projekt 

46 březen Noc s Andersenem 

47 duben Velikonoční stezka MŠ 

48 duben MŠ – knihovna Vizovice 

49 duben Pasování na čtenáře – knihovna Pozděchov 

50 duben Návštěva nejmenšího diváka – divadlo Zlín 

51 duben Návštěva předškoláků ve všech třídách – Školička nanečisto 

52 duben Tripartity 

53 duben Zápis do ZŠ 

54 duben Plavání – povinná výuka a předplavecký výcvik 

55 duben Barevný týden 

56 květen Bubnování  

57 květen MAP 

58 květen Tvoření pro maminky, Vystoupení pro maminky MŠ 

59 květen Zápis MŠ  

60 květen Předplatné nejmenšího diváka – divadlo Zlín 

61 květen Výlet MŠ a přípravná třída – Vysoké Pole 

62 květen Den maminek 

63 květen Okresní kolo pěvecké soutěže  

64 květen Studánky - Myslivecké sdružení Pozděchova a Prlova ZŠ, MŠ 

65 červen Poznávací školní výlet 

66 červen Den dětí 

67 červen Žonglování 

68 červen Rozloučení s předškoláky MŠ 

69 červen Setkání rodičů budoucích prvňáčků 

70 červen Setkání rodičů dětí budoucí přípravné třídy 

71 červen Setkání rodičů přijatých dětí do MŠ 

72 červen Pasování na prvňáky MŠ 

73 červen Setkání „domškoláků“ - přezkoušení 

74 červen Návštěva 5. třídy spádové školy Valašská Polanka 

75 červen  Den naruby 

76 červen Slavnostní předávání vysvědčení ZŠ 

77 červen Slavnostní rozloučení s páťáky ZŠ 



12 
 

10. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Průběžně bylo kontrolováno dodržování stanovených pravidel uvedených ve školním řádu, 

případné porušení vedlo k okamžitému šetření – pohovor u TU, VP, ŠMP, ŘŠ, dle závažnosti. 

Třídní učitelé ve spolupráci s výchovnou poradkyní a školní metodičkou prevence evidovaly 

různé rizikové jevy ve své třídě. Velký důraz byl kladen na třídnické hodiny, v průběhu 

kterých byly řešeny vztahy ve třídě, úspěchy třídy, výchovné problémy, výchovná opatření, 

dodržování pravidel školního řádu, akce školy. 

Preventivní program je realizován především prostřednictvím výukových předmětů  

a výchovným působením na žáky při školních i mimoškolních akcích. 

Ve spolupráci s knihovnou Vsetín se uskutečnilo pasování čtenářů do rytířského stavu  

a s místní akční skupinou Hornolidečsko jsme se mohli účastni webinářů a on-line seminářů. 

Programy pro čtenáře připravuje i knihovna ve Vizovicích, těchto programů se také 

účastníme. Letos se naši páťáci podívali i do velké knihovně ve Zlíně, kde jim paní 

knihovnice připravily bohatý program. 

V rámci prevence bezpečnosti na silnici nám přichystali program Policie ČR a Besip. 

Zdůraznili nám důležitost bezpečného chování na silnici. Hravou formou se děti zamýšlely 

nad situacemi, se kterými se mohou na silnici každý den potkat. Děkujeme panu 

Malcharczikovi za profesionálně připravený program pro všechny žáky naší školičky. 

Prevenci patologických jevů nám přijela svými knížkami ukázat i známá spisovatelka 

dětských knížek paní Ivona Březinová z Prahy. Povídala nám o knížkách, jak vznikají, jaké 

strastiplné cesty knížku čekají, než vůbec vznikne, i o tom, jaký příběh nebo poselství knížka 

nese… Mluvila o vztazích prarodičů a dětí, zajímavých životních příbězích postižených dětí  

a dětí s poruchami učení. S sebou dovezla ve velkém tajemném kufru nejen spoustu publikací, 

ale také plyšové kamarády, kteří doplňovali zajímavé povídání. Na závěr jsme paní 

spisovatelku zahrnuli spoustou otázek, které v nás její povídání vyvolalo a nebylo jich málo...  

O důležitosti bezpečného chování na iternetu nám přišel (nejen) povídat pan Plšek z KPPP 

Zlín. Aktuální preventivní program měl název On-line ZOO v ZŠ. Žáci se seznámili se 

základy a zásadami bezpečného chování na internetu. Pochopili, jak je toto téma důležité. 

Ukázali si jaké existují nástrahy on-line světa a na vlastní oči viděli, že to není legrace. Na 

páťáky čekal program s názvem Rizika virtuálního světa v ZŠ. Porovnávali reálný a virtuální 

svět. Pan Plšek všem ukázal, jak není vůbec těžké virtuální svět zneužít. 

Významnou podporou prevence sociálně patologických jevů je podpora volnočasových aktivit 

dětí. Ve školním roce 2022/2023 byly pro děti připraveny tyto kroužky: florbalový, tenisový, 

angličtiny, dramatický, tvoření, kroužek deskových her, římskokatolického a evangelického 

náboženství, řezbářství pod vedením zkušeného řezbáře-odborníka i povídálek pod vedením 

speciálního pedagoga. 

ZUŠ Folklorika z Uherského Hradiště opět nabídla výuku hudebních nástrojů.  

Žáci pátého ročníku připravili pro své spolužáky a děti v MŠ mikulášskou nadílku, návštěvu 

Lucek a Fašanky. 



13 
 

Významnou úlohu při prevenci sociálně patologických jevů sehrává dramatický kroužek, 

který připravil pro rodiče představení v místním Kulturním domě. 

K prevenci přispěla i výborná spolupráce pana Plška z KPP Vsetín, který pro naši školu 

uspořádal i mimořádná setkání preventivních programů zaměřených na klima třídy. 

K prevenci přispívají i programy našich knihoven na Vsetíně a ve Vizovicích. Program se 

vždy zaměřuje na příběh ze života, který dětem může ukázat důležitost vzájemných vztahů. 

Velkou pomocí pro naši malou školu bylo pokračování spolupráce se Sociální poradnou, která 

pro naše třídy vytvořila program přímo na míru. Jedná se o preventivní program zaměřený na 

Emoce a vztahy ve třídě. Poradna nabídla pomoc i pro rodiče našich žáků v podobě 

pravidelných konzultací, které probíhaly každý čtvrtek v naší škole. Díky této aktivitě  

a spolupráci se nám podařilo začínající problémy eliminovat a některé i vyřešit. 

Z důvodu přítomnosti autistického žáka ve škole stále spolupracujeme s odborníky. Z Auxilia 

a neziskovou organizací Za sklem o.s. Zlín, Sociální poradnou Vsetín a dalšími odborníky, 

kteří se této problematice věnují. V této situaci jsme oslovili i další odborníky z ČŠI, 

OSPODU, psychology i psychiatry Olomoucké fakulty nebo ředitele či zástupce škol, kteří se 

dětem či osobám s poruchou autistického spektra (PAS) věnují. Úzkou spolupráci navážeme 

příští rok a nastavíme opatření, která budou prevencí stávajících vyhrocených situací. 

V loňském roce byl zřízen žákovský parlament složený ze zástupců všech tříd ve škole. Práce 

„parlamenťáků“ navázala na minulý rok. Po vyhodnocení práce z minulého roku, jsme se 

zaměřili na slabší stránku práce, na prezentování a osvětu akcí, které parlament zaštiťoval. 

Velkou oporou je dětem schránka důvěry, kterou využívají pro řešení svých „bolístek“, které 

je trápí. Tým pedagogů, metodika prevence a výchovného poradce řeší všechna trápení  

i připomínky žáků i dětí. Díky této aktivitě je škola bezpečnější a otevřenější. 

Byly zrealizovány i další nápady parlamentu jako je Barevný týden, Učení naruby, Noc 

s Andersenem, účast na tvorbě jídelníčku v rámci Zdravého stravování, Vánoční dílničky, 

Masopustní průvod, Lucky, Mikuláš, Sportovní den a zbrusu nový projekt – Ranní setkávání 

celé školy v pondělí ve vestibulu školy. Projektů bylo mnoho a jediné na co se zaměříme 

příští rok je prezentace a osvěta nápadů.  

Žáci čtvrté třídy nominovali pana učitele Davida Dorňáka do ankety Zlatý Ámos pro 

nejoblíbenějšího učitele. Prezentovali jeho práci přímo před porotou a zúčastnil se  

i semifinále. 

 

 

 

 

 



14 
 

11. PROGRAM ENVIROMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY 

Tento program je realizován prostřednictvím výukových předmětů s přírodovědným 

zaměřením. 

Do této výuky začleňujeme projektové dny s tématy: přírodovědná vycházka na Vařákovy 

paseky a projekty o zdraví – Zdravé zoubky. Ke splnění cíle „vést žáky ke zdravému 

životnímu stylu“ byly pro žáky připraveny dva programy. Mléko do škol, v rámci kterého má 

žák nárok na jeden dotovaný mléčný výrobek denně a Ovoce a zelenina do škol, v rámci 

kterého žáci dostali každých 14 dní čerstvé ovoce nebo zeleninu. 

Škola spolupracuje s místním spolkem myslivosti. Sdružení myslivců Pozděchova a Prlova 

každoročně organizuje pro žáky Otevírání studánek, akci zaměřenou na přírodu, její 

poznávání, ochranu a udržování. Samozřejmostí je třídění odpadu ve škole. Za velmi přínosné 

vidíme také vzájemné setkávání a sdílení dobré praxe výchovných poradců a metodiků 

prevence v rámci regionu.  

Velkou oporou je spolupráce s knihovnou Vsetín a Vizovice, která pro žáky i děti chystá 

bohatý program zaměřený i na rozvoj environmentální výchovy a osvěty. 

 

12. ICT  

Ve školním roce 2021/2022 bylo díky Šablonám III. Zakoupeno deset tabletů do MŠ a deset 

notebooků do výuky na ZŠ. Tato technika nám pomáhá ke zkvalitnění distanční výuky, ale 

především umožňuje začít od nového školního roku učit podle nového ŠVP. Týká se 

především zavádění digitální kompetence do všech předmětů a nastavení nové Informatiky. 

V současnosti je škola vybavena: 10 ks PC –  pro výuku, 1 ks PC – kancelář školní jídelny, 1 

ks PC sborovna, 1 ks PC – ředitelna, 1 ks PC – kabinet učitelů, 1 ks notebook – MŠ, 10 ks 

tabletů, 1 ks PC – 1. třída, 1 ks PC – 2. třída, 1 ks PC - 3.třída, 1 ks PC – 4. + 5. třída. Ve 

čtyřech třídách je interaktivní tabule. V roce 2022/2023 jsme vybavili IT technikou i nově 

zřízenou první třídu a to ze získaných darů. Z projektů Šablon III. se pořídila pojízdná 

interaktivní tabule do MŠ.   

Podařilo se nám pozvat odborníky na IT s EDUbusem, který ukázal dětem využití IT techniky 

v praxi. Zkusili jsme si naprogramovat BlueBota, robota VEX 123 i malé ozobotky. V bloku 

pro starší čtvrťáky a páťáky jsme si mohli zkusit propojit stavebnici Lego SPIKE Essential  

s tabletem a díky jednoduchému programovacímu jazyku si vyzkoušeli jak naprogramovat 

svého robota, aby plnil předem dané zadání. Nezapomněli jsme i na bezpečnost pohybu v on-

line světě. Odpoledne čekal program i pro paní učitelky. Mohly si vyzkoušet vše, co mobilní 

polytechnická laboratoř nabízí. Formou praktických ukázek si zkusily programování, robotiku 

i mnoho dalších moderních pomůcek, které jdou na palubě EDUbusu k dispozici. 

 

 

 



15 
 

13. ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 

Školní družinu navštěvovalo ve školním roce 2022/2023 75 dětí přípravné třídy a žáků 1. - 5. 

ročníku od prosince 2021 ve třech odděleních.  1. oddělení navštěvovalo 26 žáků 1. a 2. třídy. 

2. oddělení navštěvovalo 26 žáků 0. a 3. ročníku. 3. oddělení navštěvovalo 23 žáků 4. třídy (4. 

a 5. ročníku). O žáky se staraly tři vychovatelky a jedna asistentka pedagoga. Provoz ŠD je 

ovlivněn postupným docházením dětí a žáků do družiny po konci vyučování a docházkou do 

zájmových kroužků, proto v plánovaných činnostech převládala skupinová a individuální 

forma. Žáci při hrách využívají nejen učebnu školní družiny, ale i učebny 3, a 5. ročníku, kde 

bylo umístěno druhé a třetí oddělení družiny. K činnostem družiny jsou určeny i předem 

určené prostory školy u šaten. Pro svoji výchovně vzdělávací činnost využívala družina školní 

zahradu, školní hřiště a tělocvičnu. Oblíbeným místem je nedaleký les nebo obecní tenisové 

hřiště. 

Děti a žáci z 0. a 1. ročníku se rychle začlenili a navázali v družině kamarádské vztahy. 

Přihlášené děti navštěvují školní družinu pravidelně. 

Podle potřeby jsou postupně uvolňovány do zájmových kroužků, kterých je v naší škole velký 

výběr. Činnosti školních družin byly různorodé, vzájemně se prolínaly a navazovaly na sebe. 

Jednotlivé aktivity byly zařazovány především podle ročního období, aktuálního počasí  

a konkrétní situace. Tento školní rok jsme využili nabídky bruslení v Kapka Resort. Žákům se 

tato nová aktivita moc líbila a o bruslení byl velký zájem. Ti, kteří už bruslit uměli, se 

zdokonalovali v technice bruslení. V rámci družiny jsme zorganizovali zajímavou besedu  

o Mexiku. Žáci se dozvěděli spoustu zajímavých informací, mohli si prohlédnout předměty  

z Mexika. Dostali odpověď na všechny své otázky a na závěr ochutnali i typickou mexickou 

sladkost. Několikrát jsme navštívili představení v městském divadle ve Zlíně. 

Tento školní rok si žáci vyzkoušeli vyšívání, které zaujalo nejen holky ale i kluky. Naučili se 

orientovat v těžších předlohách a dokázali vyšít i složitější motivy. V této činnosti budeme  

i nadále pokračovat. Jako každý rok jsme trávili co nejvíce času venku a v lese poblíž školy. 

Když nám počasí nepřálo, využívali jsme naši tělocvičnu, ve které se oddělení školních družin 

střídala. V zimním období jsme využili svah vedle školy k bobování a k jízdě na plastovém 

snowboardu. Děti rády stavěly stavby ze sněhu. 

Během školního roku jsme do školních družin nakoupili spoustu nových deskových  

a vzdělávacích her. Nakoupilo se také mnoho výtvarného a spotřebního materiálu a snažili 

jsme se využít také různý přírodní materiál, který jsme s dětmi nasbírali v lese nebo na louce 

při vycházce. 

Provoz ranní družiny probíhal od 6. 30 do 7. 30 hod. První a druhé oddělení školní družiny 

začínalo od 11. 30 hod. do 15. 30 hodin. Třetí oddělení začínalo po ukončení vyučování 4.  

a 5. ročníku v 15. 00 byli žáci rozděleni do prvního a druhého oddělení. Od 15. 30 do 16. 00 

hodin byla obě oddělení spojena. 

Zapojení družiny do projektu Šablony III., znamenalo další zlepšení materiálního vybavení 

především pro nové oddělení družiny - druhého a třetího oddělení. 

 

 

 

 

 



16 
 

14. PREVENCE RIZIK A ŠKOLNÍ ÚRAZY 

 

 

 

 

 

Děti a jejich rodiče jsou každoročně na začátku školního roku seznamováni s bezpečností ve 

škole. Většinu úrazů lze klasifikovat jako lehké a středně těžké. Jeden úraz se neobešel bez 

delší hospitalizace v nemocnici. Jednalo se o zlomeninu ruky, kterou předcházel pád při 

skákání na Dnu dětí, úraz byl bez cizího zavinění. Úraz se obešel bez operativního zákroku  

a dalších následků. 

 

PRACOVNÍ ÚRAZY 

 

Během letošního školního roku, konkrétně v prosinci 2022 došlo k pracovnímu úrazu 

zaměstnankyně školy při vykonávání přímé pracovní povinnosti – jednalo se o TV. Při pobytu 

venku asistentka upadla před školou na ledě a zlomila si zápěstí ruky, musela být přivolána 

záchranná lékařská služba. Byla hospitalizována a pracovní neschopnost byla lékařem 

stanovena od prosince 2022 až do července 2023. Tento pracovní úraz byl nahlášen a odeslán 

příslušným orgánům.  

 

 

15. SPOLUPRÁCE S RODIČI 

 

První společné třídní schůzky proběhly bez komplikací a rodiče byli seznámeni s chodem  

a organizací školy pro nový školní rok 2022/2023. Pokračujeme v setkávání rodičů a dětí na 

čtvrtletních schůzkách s názvem - Tripartity, které se nám osvědčili. Na konci pololetí 

probíhají třídní schůzky společné. V červnu se uskutečnila schůzka s rodiči nově přijatých 

dětí do ZŠ – jak přípravného ročníku, tak rodičů první třídy. V MŠ se společné schůzky 

uskutečnily dvě. První se týkala předškolních dětí a byla pozvána i paní psycholožka z PPP, 

díky jejím praktickým radám a příkladům dobré praxe se rodiče mohli dozvědět základní 

podmínky přijetí dětí do první třídy a další možnosti, které rodiče mohou zvolit nebo využít. 

Druhá schůzka byla organizována pro nově příchozí děti a jejich rodiče. MŠ připravila  

i setkávání zaměřená na tradice např. vánoční tvoření, nebo tvoření s maminkami a prima 

zahradní „poznávačku“, která se dětem moc líbila.  

Počet záznamů v knize úrazů 24 

Počet odeslaných záznamů o úrazu  8 

Místo úrazu Počet úrazů 

Školní zahrada, les, louka, svah 1 

Školní družina 7 

Tělocvična 10 

U školy 3 

Třída 2 

Přestávka 1 

Počet záznamů v knize úrazů 1 

Počet odeslaných záznamů o úrazu  1 



17 
 

Velkým přínosem byla spolupráce na přípravě ke Dni dětí, který si všichni opravdu užili. 

Poděkování patří především Sdružení rodičů a přátel ZŠ a MŠ Pozděchov, z.s., který při 

škole funguje druhým rokem. Účelem sdružení je poskytovat účinnou a dobrovolnou pomoc 

ZŠ a MŠ Pozděchov při plnění školy spočívající zejména: 

- v odborné a zájmové činnosti dětí 

- ve vytváření vhodných podmínek pro volnočasové aktivity dětí, organizace mimo školních 

činností dětí 

- v organizaci společenských, vzdělávacích a sportovních akcí zaměřených na podporu 

školy a jejích žáků 

- v přispívání škole materiálními a finančními prostředky na zajišťování výchovné činnosti  

a zlepšování školního prostředí 

- při získávání dárců a sponzorů, organizování účelové sbírky peněžních prostředků nebo 

movitých věcí 

- v aktivní spolupráci s orgány státní správy a na úseku sociální politiky vůči rodině a mládeži 

- v možnosti pomoci rodičů a škole, popřípadě sponzorování vzájemné činnosti školy  

a sdružení. 

Obrovská spolupráce mezi rodiči, školou a Spolkem probíhala při organizování společných 

akcí – Školní ples, Den maminek, Vánoční jarmark, Dětský den, Otvírání studánek, 

Halloween, den s hasiči a Lyžáček, ale i menších akcí jako Pasování na čtenáře, Masopustní 

průvod, Mikulášská nadílka, stavění Májky, a rozloučení s absolventy.  

Pro naše nově přijaté sourozence z Ukrajiny věnovali rodiče potřebné oblečení, pomůcky  

a hračky. 

V tomto roce aktivně probíhala spolupráce se Školskou radou. Za pedagogické pracovníky 

pracuje ve Školské radě paní Eva Smetanová, za zřizovatele paní Adéla Ježková a za rodiče  

i nadále paní Zdenka Novosádová. 

 

 

16. SPOLUPRÁCE S OBCÍ 

  

Zřizovatel Obecní úřad Pozděchov poskytuje škole finanční podporu – provozní příspěvek na 

daný kalendářní rok. Spolupráce se zřizovatelem byla po celou dobu kalendářního roku na 

velmi dobré úrovni. 

Uskutečnila se oprava hlavního schodiště do ZŠ a to z důvodu havarijního stavu. S přispěním 

navýšeného rozpočtu se mohla vyměnit podlaha v 5 třídě ZŠ. Navázali jsme na výuku plavání 

a to opět za přispění obce. Podařilo se nám spolupracovat při zakládání Sdružení rodičů  

a přátel ZŠ a MŠ Pozděchov, kdy zastupitelstvo obce schválilo bezplatný pronájem užívání 

prostor přímo ve škole. Za přispění obce se mohli konat různé akce školy, jako byl ŠKOLNÍ 

PLES, DEN MAMINEK, VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ, STUDÁNKY, SPORTOVNÍ DEN nebo 

MASOPUSTNÍ putování obcí. 

Obec vybudovala nová parkoviště, která umožňuje bezpečnější organizaci při pohybu 

motorových vozidel u školy.  

Spolupracujeme na projektu obnovy venkovního hřiště a modernizace všech tříd ZŠ a MŠ.  

 

 

 

18. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

 

Ve školním roce 2022/2023 proběhla komplexní inspekční kontrola.  

Inspekce hodnotila podmínky, průběh a výsledky vzdělávání, zaměřila se na vývoj školy, 

silné, slabé stránky školy a na nové příležitosti. Současně kontrolovala veškerou dokumentaci 

školy. Celá inspekční zpráva je přílohou výroční zprávy. 



18 
 

Za silnou stránku školy inspekce uvedla: 

- propojení působení školy se životem obce, 

-otevřenost a aktivita školy v komunikaci, zvýšení informovanosti o škole, 

-práce s průběžnými a celkovými výsledky vzdělávání žáků, vedení žáků k sebehodnocení, 

-nabídka mimoškolních aktivit formou odpoledních zájmových kroužků, 

-vlastní profesní rozvoj ředitelky školy, promyšlené další vzdělávání pedagogů základní 

školy, 

-zkvalitnění poskytování poradenských služeb školy, navýšení počtu asistentů pedagoga, 

-rozšíření vzdělávací nabídky o přípravnou třídu a třetí oddělení družiny, 

-nabídka formy individuálního vzdělávání, 

-zapojení do evropských projektů podporujících profesní rozvoj pedagogických pracovníků, 

úspěšnost v získávání sponzorských darů, 

-založení Sdružení rodičů při škole a funkčního žákovského parlamentu, 

-zkvalitnění materiálních a prostorových podmínek pro vzdělávání, 

-rekonstrukce sociálního zařízení v mateřské škole 

 

Za příležitosti ke zlepšení/slabé stránky označila ČŠI: 

-vyhodnocování činnosti mateřské školy  

-průběžné plánování předškolního vzdělávání není systematické, realizované vzdělávání není 

průběžně vyhodnocováno, náročnost plánovaných aktivit není diferencována s ohledem na 

heterogenní třídu, 

-hodnocení dětí neobsahuje závěry a cílená efektivní opatření na podporu jejich 

individuálního rozvoje 

-nekvalifikovanost některých pedagogů 

 

Příležitosti ke zlepšení jsme si vzali jako hlavní cíl tohoto roku. Do MŠ byla zakoupena 

interaktivní tabule s programem diagnostiky dětí, se kterou se pedagogové učí pracovat a 

kterou začneme v novém školním roce využívat. 

Nekvalifikovanost některých pedagogů se snažíme řešit nabídkou pracovního místa 

aprobovaným pedagogům a spoluprací s Utb a studenty učitelství 1.stupně ZŠ.  

Pro zlepšení a zkvalitnění interperosonální komunikace jsme zavedli pravidelné setkávání 

pedagogů a společné školení Sborovny. 

Kompetence delegování se v novém školním roce rozdělí na zástupkyně ředitele pro MŠ a ZŠ. 

S doporučení ČŠI se nadále pracuje a přizpůsobuje se mu i nová koncepce školy. 

 

 

 

19. ZÁVĚRY PRO DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK 

 

a) Materiálně – technické vybavení:  

- pokračování zajištění nákupu počítačů vzhledem k opotřebování současného 

vybavení  

- zajištění pomůcek a metodických materiálů v souvislosti se začleněním dětí se 

speciálními vzdělávacími potřebami  

- nákup digitálních pomůcek k realizaci nového ŠVP a zavádění nové digitální 

kompetence prolínající se napříč předměty 

b) Výchovně – vzdělávací cíle:  

- rozvoj žáků v čtenářské, přírodovědné a matematické gramotnosti a digitálních      

kompetencí 

- rozvoj dětí ve čtenářské pregramotnosti 

- uplatňování individuálního přístupu k žákům 



19 
 

- vyhodnocování činnosti mateřské školy  

- průběžné plánování předškolního vzdělávání, plánování aktivit není s ohledem na 

heterogenní třídu 

- hodnocení dětí v MŠ se zaměřením na individuální rozvoj 

- eliminovat nekvalifikovanost pedagogů 

- zajištění volnočasových aktivit 

- pokračování v návštěvách divadel. představení ve Zlíně 

- pokračování v předplavecké výuce 

- podporovat ekologický přístup u všech žáků a celé školy  

- zapojení do projektu Ovoce do škol 

- zaměřit se na klima třídy a školní etický kodex 

- podporovat Školní parlament  

- zavést školní redakci 

- spolupracovat se Sdružením rodičů v podpoře školních i mimoškolních výchovně-

vzdělávacích cílů 

- vzdělání pedagogů v rámci PAS, větší informovanost a plány pokroku 

- pokračovat s doučováním žáků v rámci projektu MIU – v doučování sociálně 

znevýhodněných žáků 

- zaměřit se na práci s novými žáky z UA 

- zapojení do projektu MŠMT-pokusné ověřování Systému podpory provázejících 

učitelů a to ve spolupráci s Utb Zlín 

 

 

 

Mgr. Petra Zgarbová, Ph.D. 

                                                                                             ředitelka školy 

 

 

 

součástí výroční zprávy je příloha „Inspekční zpráva“ 

 

 

 

 

 

Zprávu vypracovala: Mgr. Petra Zgarbová, Ph.D. 

 

Výroční zprávu schválila Pedagogická rada dne: 28. 08. 2023 

 

Výroční zprávu schválila Školská rada dne: 11. 10. 2023  

 

Výroční zpráva byla odevzdána zřizovateli školy dne: 12. 10. 2023 


		2023-10-11T23:39:42+0200
	Mgr. Petra Zgarbová, Ph.D.




